СОВЕТ МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ДВАДЦАТАЯ СЕССИЯ
IV СОЗЫВ
[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е
От 23.07.2020 года						                                № 62
п.Маяк
О внесении изменений в решение Совета Маякского сельского поселения Отрадненского района от 22 ноября 2019 года № 22 «Об установлении земельного налога на территории
Маякского сельского поселения Отрадненского района»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Маякского сельского поселения Отрадненского района, Совет Маякского сельского поселения Отрадненского района                   Р Е Ш И Л:
	1. Пункт 4 Решения Совета Маякского сельского поселения Отрадненского района от 22 ноября 2019 года № 22 «Об установлении земельного налога на территории Маякского сельского поселения Отрадненского района» изложить в следующей редакции:
	4.1. Установить налоговые льготы:
	4.1.1. Освобождаются от налогообложения физические лица, достигшие 80 и более лет за земли в населенном пункте в отношении земель, предназначенных для размещения домов индивидуального жилищного строительства, а также для ведения личного подсобного хозяйства, находящиеся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении (подпункты 2-3 пункта 1);
	4.1.2. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе уменьшения налоговой базы на необлагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
	Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса.
5. Комиссии по вопросам бюджета, экономики, инвестициям и контролю (Думанян) обеспечить опубликование настоящего решения в установленном порядке.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, экономики, инвестициям и контролю (Думанян).
7. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Маякского сельского
поселения Отрадненского района                                                   А.М.Бардаков